

Č. j.: MPSV-2022/80314

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – statistické informace – náhradní výživné

Dotaz ze dne 6. 5. 2022

Odpověď

... dne 6. 5. 2022 bylo Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) doručeno Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte poskytnutí odpovědí na následující otázky:

1) Kolik celkem peněžních prostředků (Kč) obdrželo ze státního rozpočtu MPSV ČR pro účely náhradního výživného pro období od 1.7.2021 do 30.4.2022 s uvedením kolik obdrželo na vyplacení na dávky na NV, kolik obdrželo na ostatní náklady v souvislosti s administrací a vyplácením dávek NV?

2) Kolik celkem peněžních prostředků (Kč) vynaložilo MPSV ČR pro účely náhradního výživného pro období od 1.7.2021 do 30.4.2022 s uvedením kolik vynaložilo na vyplacení na dávky na NV, kolik vynaložilo na ostatní náklady v souvislosti s administrací a vyplácením dávek NV?

K Vašemu dotazu MPSV může sdělit pouze níže uvedené informace, neboť tak jak jste již na základě Vámi podaných dřívějších žádostí dle ZSPI byla informována a sama ve svém podání uvádíte výplatu dávek náhradního výživného má v kompetenci Úřad práce ČR (dále jen ÚP ČR). Ze státního rozpočtu jsou částky do jednotlivých kapitol rozpočtovány na období roku.

Rok 2021

Kapitola MPSV ve státním rozpočtu pro účely náhradního výživného na rok 2021 měla rozpočtováno 65 mil. Kč. Celou částku do svého rozpočtu obdržel Úřad práce ČR. Veškeré výdaje realizuje ÚP ČR. ÚP ČR vykázal čerpání na výdaje spojené s výplatou náhradního výživného za nezaopatřené dítě za rok 2021 ve výši 36 377 519,60 Kč (v tom: příjemcům na dávkách bylo vyplaceno 36 266 7410 Kč a na poštovním spojeném s výplatou dávek bylo vydáno 110 778,6 Kč).

Rok 2022

Pro rozpočtový rok 2022 obdržela kapitola MPSV, respektive ÚP ČR, ze státního rozpočtu na výdaje spojené s výplatou náhradního výživného 181 mil. Kč. Z uvedené rozpočtované částky bylo příjemcům na sociálních dávkách k 30. 4. 2022 vyplaceno 44 886 310 Kč a na ostatních nákladech, tj. na poštovním spojeném s výplatou dávek, bylo vydáno 175 264 Kč. K 30. 4. 2022 činilo celkové čerpání náhradního výživného pro nezaopatřené dítě 45 061 574 Kč.

S pozdravem